УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
                               ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

22.11.2021                             г. Тамбов                                           №3059

Об итогах регионального этапа Всероссийского конкурса творческих,
проектных и исследовательских работ учащихся «#ВместеЯрче»

В соответствии с приказом управления образования и науки области

от 24.08.2021 №2253, в целях формирования творческого мышления
обучающихся, повышения исследовательского и познавательного интереса в
области энергосбережения, бережного отношения к окружающей среде,
энергетическим и природным ресурсам Тамбовским областным
государственным бюджетным образовательным учреждением
дополнительного образования «Центр развития творчества детей и
юношества» в период с 1 сентября по 17 ноября 2021 года проведен
региональный этап Всероссийского конкурса творческих, проектных и
исследовательских работ учащихся «#ВместеЯрче» (далее – Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 369 обучающихся организаций
дошкольного, общего, дополнительного образования из 18 муниципалитетов
области (Бондарского, Жердевского, Инжавинского, Мичуринского,
Моршанского, Мучкапского, Первомайского, Петровского, Сосновского,
Тамбовского, Токаревского, Уваровского, Уметского районов и городов
Кирсанова, Котовска, Мичуринска, Рассказово, Тамбова).

На Конкурс были представлены рисунки и плакаты по теме
«Мегаполисы будущего: комфортная городская среда и современные
технологии на службе человечества», сочинения на тему «Развитие Арктики:
баланс между экологией, национальными интересами и промышленностью»,
творческие и исследовательские проекты по тематическому направлению
«Умный город».

Члены жюри отметили познавательный интерес участников Конкурса к
теме энергосбережения, бережного отношения к окружающей среде,
энергетическим и природным ресурсам, создания комфортной городской
экосистемы, знание истории и понимание перспектив развития Арктической
части России.

Вместе с тем, авторам отдельных работ при подготовке к Конкурсу
рекомендовано исключить заимствование сюжетов рисунков и плакатов из
сети Интернет.

На основании вышеизложенного и решения жюри ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить дипломами управления образования и науки области

победителей:
1.1. В конкурсе рисунков и плакатов «Мегаполисы будущего:

комфортная городская среда и современные технологии на службе
человечества»:

Есикова Григория, воспитанника муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Подснежник»
города Тамбова;

Захарову Софью, учащуюся муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа №5 «Центр современных индустриальных технологий» города
Рассказово.

1.2. В конкурсе сочинений «Развитие Арктики: баланс между
экологией, национальными интересами и промышленностью»:

Мордовина Алексея, учащегося муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Инжавинская средняя
общеобразовательная школа» Инжавинского района.

1.3. В конкурсе творческих и исследовательских проектов «Умный
город»:

Попова Матвея, Швякова Дмитрия, учащихся муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №18 имени Героя Советского Союза
Э.Д.Потапова» города Мичуринска.

2. Наградить дипломами управления образования и науки области
призеров:

2.1. В конкурсе рисунков и плакатов «Мегаполисы будущего:
комфортная городская среда и современные технологии на службе
человечества»:

Невзорову Варвару, учащуюся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа №9» города Мичуринска;

Пилягина Михаила, воспитанника муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Клубничка»
города Тамбова;

Репина Романа, воспитанника муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Волшебная
страна» города Тамбова;

Лунину Полину, воспитанницу муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения детского сада №1 Сосновского
района;

Скорлецкую Аврору, воспитанницу муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №53 «Елочка»
города Тамбова.

2.2. В конкурсе сочинений «Развитие Арктики: баланс между
экологией, национальными интересами и промышленностью»:

Староскольскую Елизавету, учащуюся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа №19» города Мичуринска;

Придорогину Полину, учащуюся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Заворонежской средней
общеобразовательной школы Мичуринского района.

2.3. В конкурсе творческих и исследовательских проектов «Умный
город»:

Василевского Евгения, учащегося муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа №19» города Мичуринска;

Андреева Александра, учащегося муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа №9» города Мичуринска.

Начальник  управления                                                        Т.П. Котельникова